Letto, approvato e sottoscritto.

‘ I, SINDACO

y
/DELIBE.RAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

£l OZZANW : o

) RINA @
COMUNE DI FOLLO “mmwm
Provincia della Spezia | |

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45

i sottoscntto responsabﬂe det servizio delle pubbhcazmm aventi effetto di pubbhc1ta Iegale visti gl at‘u
di ufficio;

Visto lo Statuto comunale,
"ATTESTA

- Chela presente deliberazione & stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
nel sito web, istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18
Giugno 2009, n° 69) ed & stata compresa nell’elenco n° ............ . in data @dlema delle deliberazioni
-comunicate ai capogruppo consiliari (Art.125, del T.U. n° 267/’?000)4\7@(5— Iy, 7%?5@

Dalla remdenza comunale .39 .09. .2/.9;..1 3

11 sottoscritty, visti gli atti d’ufﬁcio;
AT .T‘ ESTA

Che la presente deliberazione " & stata pubblicata nel 511:0 web 1st1tu210nale di questo Comune quindici
giorni consecutivi dal ... al ed ¢ divenuta esecutlva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubbhcazmne (Art. 134, ¢. 3, deI T.U.n° 267/2000) '

Dalla residenza comunale, Ii, .......ccc..c..u.....

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: STRADA DI COLLEGAMENTO FRA IL PARCHEGGIO
FOSSO DELLA PIAGGIA E LA PARTE NORD DELLA FRAZIONE DI
DEL 11.09.2013 . |CARNEA. -APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO
REGOLARE ESECUZIONE.

: Laimé duemilatredici - addi undici del mese di-settembre alle ore 13,00 nella sede Comunale,

regolarmente convocata, si ¢ riunita la Giunta Comunale con la presenza det signori:

_ Nominative . - Carica- Presente | Assente
Giorgio Cozzani o ) Sindaco X
Felicia Piacente Vice-Sindaco Assessore X
Lorenzo Rossi . . Assessore X
Kristopher Casati o ' Assessore X
|Corrado Vezzi .  Assessore . X
Pasquale Giacomobono , o Assessore X

IL RLSPON?ABILE DEL PROCEDIMENT()

2) Parere favorevole in ordine alla regolarita contabite, (Allegato)

Fra gli assenti sono giustificati i signori: /
Partecipa, con funzioni di segretario, il Ségretario Comunale Dr, Fenando Carrara.

Acquisiti ex art. art. 49 del 18.8.2000 n. 267 i sottoindicati pareri sulla proposta di deliberazione:

1) Parere favoreévole in ordine alla regolarita tecnico-amministrativa. {Allegato)
Follo, 11.09.2013 _ F_{esponsabile del servizio Geom. Gianni Domenichini

Folio, 11.09.2013 Responsablle del servizio Rag. Francesco Spmettl

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

i

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della présente deliberazione: | :
- - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica,
- eil responsabile del servizio di ragioneria, per quanto concerne la regolaritd contabile,

hanno espresso parere favorevole

WServeribm\delibere\DELIBERAZIONNDsliberazioni Anno 2013\G.C\AREA TECNICO MANUTENTIVA\Del nr 45 del 11.09.2013 stato finale strada cé:legamento ﬁlaggia Carnea.doc




PREMESSO

che con deliberazione G.C.. n. 95 del 28/10/2008 & stato approvato il progetto definitivo csecutlvo
dei lavori di realizzazione strada di collegamento fra il Parcheggio Fosso della Piaggia e la parte
nord della frazione di Carnea redatto dalla Soc. Ecoproget Sl della spezia per Pimporto

complessivo di € 445.000,00 di cui € 337.161,07 a base d’appalto compresi oneri per la s1curezza ‘

per € 20 230,86 non soggetti a ribasso ;

che con determinazione del Responsabﬂe del Servizio LL. PP n. 43 del 05/04/2011, a segu1t0 di

espletamento di procedura aperta ai sensi del’art 82 ¢.2 lett b) del D.Lgs 163/206 ¢ ss. mm.ii.
Pappalto dei lavori in oggetto & stato aggiudicato all’Tmpresa COSTRUZIONI GENERALI
XODO Sl con sede in Porto Viro (RO) per "importo contrattuale , al netto del ribasso d’asta di

- €283.933,43 (€ 263.702,57 per lavori e € 20.23(,86 costituenti gli oneri per la sicurezza),
- che con contratto in data 13.05.2009 Rep. n. 2148, reg. a La spezia al n. 313 serie I in data

21.05.2009, sono stati appaltati i lavori all’Tmpresa COSTRUZIONI GENERALI XODO S.r.l
con sede in Porto Viro (RO) per Iimporto ch € 283.933,43 (€ 263.702 57 per 1avor1 c€ 20 230,86
costituenti gli oneri per la sicurezza);

che con deliberazione G.C.  n. 50 del 03.06.2010 & stata approvata Ia perizia di variante e
supplettiva redatta dalla D.I dott geol. Renato CAPACCIOLI Ing. Michele TAVILLA della Soc.
ECOPROGET s.1.l. ¢ comportante tn incremento contrattuale di 53.245,57,

visto. il 2° S.A.L predisposto dalla D.L dott geol. Renato CAPACCIOLT Ing. Michele TAVILLA
della Soc. ECOPROGET s.r.l. ammontante a 206.351,02 netti ¢ ritenutolo’ regolare ;

visto il 3° S.ALL predlsposto dalla D.L dott geol. Renato CAPACCIOLI Ing. Michele TAVILLA_ '

della Soc. ECOPROGET s.r.]. ammontante a 288.496,00 netti e ritenutolo. regolare
visto il 4° S.A.L. predisposto dalla D.L. dott geol. Renato CAPACCIOLI Ing. Michele TAVILLA

* della Soc. ECOPROGET s.r.l. ammontante a 337.179,00 compre:31 oneri per la sicurezza oltre

[.V.A. di legge e ritenutolo regolare;

Visto lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto dalla D.L. dal quale si evince
che risulta un credito all’impresa Costruzioni generali Xodo S.r.l pari all’importo di € 1 685,89

oltre ad L.V.A. 10% per un totale complessivo di € 1.854,47 e ritenutolo regolare;

Ritenuto di approvare il saldo relativo alle spese tecniche redatto dalla Soc. ECOPROGET s.r. 1

€3.383,38 oltre L.V.A. 21% ¢ 4% per un totale di € 4. 257, 64 gmsta fattura n. 11/2012 e storno n.
4 /2013 ( nota di accredito) e ritenutala regolare;

Vista la riserva scritta dell’ Impresa nello stato finale e nel certificato di saldo finale rela‘uva alla
- richiesta di maggiori oneri connessi al’impiego di mano d’opera per Vlgﬂanza € quant’altro per

un totale di € 29.115,00 oltre LV.A;

Vista la relazione la relazione dei responsabﬂe dei lavori su proposta redatta dalal d.L con .

relazione riservata in data 10.07.2013, dal Guale si evince una accettazione di quanto rilevato dalla
ditta con un riconoscimento alla stessa della somma di € 15.000,00-olire I.V.A. al 10%;

Ritenuto di dover approvare gli atti di contabilita finale relativi alla conclusione deﬂ’éppalto :

riservandosi di procedere alla transazione con 1'Impresa di cui all’art 239 del codice dei contrati
dei LL.PP. D.lgs. 163/2006 e ss. nim. ii. ¢ con successivo atto deliberativo nel termini previsti

' _ dalla legge

CVISTO il D.lgs nr.163/2006 e ss.mm.ed ii.

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D'.lgs.2'6'7/2000 ¢ ss.mm.ed ii.

©VISTO il D.M n. 145/2000;"

A voti unanimi favorevoli regolarmente resi;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale paﬁe'integran"[e e sostanziale del presente'atto;

DI APPROVARE la contabilitd finale, lo stato finale dei lavori, il certificato di regolare esecuzione E

redatti dalla D.L ammontann a € 337.179,00, olire LV.A. di legge ;

DI AUTORIZZARE la liquidazione, a favore deii’Impresa COSTRUZIONI GENERALI XODO S.r.l.

della somma di € 1 854 47 L V A: compresa a presentazione di idonea fattura;

DI PROCEDERE alla LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA Soc. ECOPROGET s.r.l a saldo delle

" proprie- competenze tecniche per progettazione e D.L. per Timporto di € 4.257,64 glusta fattura 1,

1172012 e storno 4/2013;.

DI RINVIARE a successivo provvedimento ’approvazione degli atti relativi ala riserva scritta
dell’ Impresa nello stato finale dei lavori , precisando che 10 steso venga mediato a mezzo di transazione
risarcitoria previa audizione del medesimo ai sensi dell’art 239 del codice dei contratti dei LL.PP. del
D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii :

DI INCARICARE I"Ufficio Ragione_ria a voler predisporre tutti gli atti come sopra illustrato.
La Giunta comunale, stante-’urgenza, con separata unanime ¢ favorevole votazione resa nei modi e

nelle forme di legge delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esegmbﬂe ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. :

W\Serveribmidelibers\DELIBERAZIONDeliberazioni Anno 201 NG.CVAREA TECNICO MANUTENTIVA\Del nr 45 del 11.09.2013 stato finale strada coliegaménto Plaggia Carnea.doc



rified Environmental Sys?em

Momber of CI5Q Fedemrlon\
- @ RINA &
1’ Ei IS0 14001:2004
Cei

COMUNE DI FOLLO

(Provincia della Spezia)
P.zza Matteotti, 9 - 19020 FOLLQ (SP)
Tel. 0187 599911 — Fax 0187 558149

ALLEGATO A) ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.N. 45 DEL A4- 0%.20.4%

Lj! SINDAC R IL SEGRETARIO €OMUNALE:>

OGGETTO: PARERE AI SENSIDELI’ART. 49 DEL D.LGS. 18.8.2000, N. 267.

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: STRADA DI
COLLEGAMENTO FRA IL PARCHEGGIO FOSSO DELLA PIAGGIA E LA PARTE
NORD DELLA FRAZIONE DI CARNEA. APPROVAZIONE STATO FINALE E
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE.

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

TITOLO | FUNZIONE | SERVIZIO INTERVENTO IMPORTO EX CAP.

PARERE FAVOREVOLE
SULLA REG%)LARITA’ TECNICA




